
活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書

平成31年 4月 1日から
令和 2年 3月31日まで

（単位　円）

金　　額

　学生生徒等納付金収入 13,340,910,570

　手数料収入 779,769,464

　特別寄付金収入 108,325,188

　一般寄付金収入 57,350,421

　経常費等補助金収入 2,328,626,509

　付随事業収入 188,136,524

　雑収入 504,072,431

　教育活動資金収入計 17,307,191,107

　人件費支出 9,548,557,253

　教育研究経費支出 4,021,445,311

　管理経費支出 1,203,646,179

　教育活動資金支出計 14,773,648,743

2,533,542,364

410,171,249

2,943,713,613

金　　額

　施設設備寄付金収入 277,577,000

　施設設備補助金収入 19,616,000

　施設設備準備資産取崩収入 4,000,000,000

　施設整備等活動資金収入計 4,297,193,000

　施設関係支出 1,923,885,425

　設備関係支出 353,870,400

　第２号基本金引当特定資産繰入支出 300,000,000

　施設設備準備資産繰入支出 2,890,442,936

　施設整備等活動資金支出計 5,468,198,761

1,171,005,761△                       

57,186,948

1,113,818,813△                       

1,829,894,800

金　　額

　借入金等収入 595,250,000

　退職給与引当特定資産取崩収入 242,829,000

　退職年金信託等資産取崩収入 156,398,814

　奨学費引当特定資産取崩収入 5,611,000

　学術研究出版助成引当特定資産取崩収入 5,000,000

　貸付金回収収入 900,000

　預り金受入収入 114,364,344

　立替金回収収入 2,260,634

　小計 1,122,613,792

　受取利息・配当金収入 221,542,439

　その他の活動資金収入計 1,344,156,231

　借入金等返済支出 820,500,000

　第３号基本金引当特定資産繰入支出 500,000,375

　退職給与引当特定資産繰入支出 201,445,652

　退職年金信託等資産繰入支出 110,495,568

　奨学費引当特定資産繰入支出 24,000,000

　国際交流引当特定資産繰入支出 300,000,000

　教育研究振興引当特定資産繰入支出 100,000,000

　貸付金支払支出 250,000

　預り金支払支出 145,578,557

　立替金支払支出 7,220

　小計 2,202,277,372

　借入金等利息支出 12,875,854

　過年度修正支出 76,267,689

　その他の活動資金支出計 2,291,420,915

947,264,684△                         

393,936

946,870,748△                         

883,024,052

9,453,231,251

10,336,255,303　翌年度繰越支払資金

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

　　　　差引

　　　　調整勘定等

　その他の活動資金収支差額

　支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

　前年度繰越支払資金
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